
 
  

       

国際ロータリー第2500地区第3分区 

Asahikawa　　 Morning 　　Rotary 　　Club 

旭川モーニング ロータリークラブ 会報 

　ホーム ページ　 　　http://www.asahikawamrc.com/ 第1254回 例会 № 31 

　2月の月間 テーマ 平和と紛争予防・紛争解決月間　 令和2年2月20日（木）AM7:30～8:30 
   本日の例会プログラム  親子３クラブ合同例会 場所 アートホテル旭川　2階イースト 
 

　　​　　　　　会長挨拶　 

 
宮永　憲一会長 

皆さま今晩は。 
本日は、３クラブ合同例会に東ＲＣの皆様、東北ＲＣの皆様には多数ご出席い
ただきましてありがとうございます。また、親、兄弟クラブということで日頃
何かと多大なご指導並びにご協力賜りまして厚く感謝申し上げます。 
さて、本日は大変お忙しい中、松田ガバナーエレクトにお越しいただきまして 
１月の国際協議会のお話いただきます。また、松田ガバナーエレクトがお見え
になることを、ご案内をさせていただきましたところ旭川南ＲＣ様旭川空港Ｒ
Ｃ様に御出席いただき誠に感謝申し上げます。この後、鈴木会長、竹内会長に
ご挨拶をいただきますので短めに挨拶とさせていただきますが、一点だけお話
させていただきます。当クラブは、４月２６日開催のインターシテーミーチン
グのホストクラブといたしまして石川ＩＭリーダー、嵯城実行委員長のもと我
がクラブがワンチームとなり準備を進めております。 
テーマ『地球温暖化と気象変動』 
サブテーマに『北海道で今、何が・迫りくる脅威を前に『まちづくり』を急ご
う～、と題しまして、講師の方は石川ガバナー補佐の古くからのご友人で　関
西学院大学総合政策学部、横山孝雄先生にご講演頂きます。当日は、市民公開
講座といたしますので、皆さにおかれましては会社関係、ご友人等多くの方に
お声をかけていただき多数の御参加いただけますと幸いに存じます。 
近年、地球温暖化の影響なのか、異常気象などによる自然災害が発生しており
ます。昨年も台風などで甚大な災害が起きております、旭川は比較的に災害の
少ないところですが今後どのように準備し生活していくのか、講演をお聞きい
ただき今後の参考にしていただきたいと思います。 
では、最後に、皆様で楽しくクラブ間の親睦を深め有意義な時間となりますよ
う、 
そして富良野ＲＣ様、旭川南ＲＣ様、旭川空港ＲＣ様と３クラブの益々のご発
展と皆様の 
ご健勝をご祈念申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

　　　　 

 
竹村　陽一会場監督 

 
旭川東ロータリークラ
ブ　鈴木　敏治会長 

 
旭川東北ロータリークラ
ブ　竹内　遵会長 

 
松田　英郎ガバナーエレ
クト 

 



 
 
 
　　​ニコニコBOX 

 
伊籐　吉洋親睦委員 

石川　千賀男ガバナー補佐 
3クラブ合同+3クラブの合同例会を祝してのち程、乾杯をさせて頂きま
す。 
河﨑　高麗男会員 
旭川東RC、旭川東北RCの皆様 
ようこそ、お出で頂き有難うございます。今宵は旭川MRCがホストとして
頑張ります。楽しく友好を深めましょう。 
竹澤　元男会員 
今日は親と兄クラブさんとの合同例会を記念して。 
竹村　陽子会員 
皆様にお会いできてとても嬉しいです。先日の４０周年お祝いに伺えなく
て大変失礼致しました。あらためてお祝い申し上げます。 
宮永　憲一会長 
本日の合同例会よろしくお願いいたします。 
大久保　昌宣幹事 
本日の合同例会よろしくお願いいたします。 
竹村　陽一会員 
本日の合同例会楽しみにしておりました。本日もよろしくお願い致しま
す！！ 
 
旭川南RC　神　幸博会長 
旭川南ロータリークラブ４人参加致しました、宜しくお願い致します。 
旭川南RC　影井　和康幹事 
今日の旭川東、東北、モーニングクラブ、３クラブ合同例会に出席させて
頂きました。よろしくお願い致します。 
 
東ロータリークラブ　鈴木　敏治会長 
日本酒２本差し入れ頂きました。特別純米酒　田酒　吟醸酒　喜久泉 
 
松田　英郎ガバナーエレクト 
つたない報告ですがさせていただきました。これからも宜しくお願い致し
ます。時間超過すみません。 
 
ニコニコBOX　2月20日分　11名  25,000円　累計234,000円  

 
　　​出席報告 

 
河﨑　高麗男 
　　例会運営委員長 

＊ 本日の出席 第 1254 回 例会 総 　 員 23 名 
　　　2月 20日 出  　席 18 名 

出 席 率 78.26 ％ 
＊ 修正　出席 第 1250 回 例会 総 　 員 23 名 

　　　1月 23日 出  　席 22 名 
出 席 率 95.65 ％ 

＊ ビジター　 旭川南RC　会長 神 幸博・幹事 景井 和康・
次年度会長 山本 直久・次年度幹事 南口 龍幸
旭川空港RC 副会長 西山 真・次年度会長 久保 宣夫

＊ ゲスト　 松田 英郎ガバナーエレクト（富良野RC）
 

＊ メークアップ 2/17　橋本　忍（旭川南RC）
　　　　　　2/19　安井裕子・橋本　忍（旭川北RC）

 

 
 
 



 
 
　　　　​　懇親会 

   

   

   

   

 

 
 



  

　　旭川ラーメンバーズ公認　麺投げ世界選手権  

 
司会　谷地元憲次会員 　紹介　小柳　裕子会員 

 
　　旭川ラーメンバーズの皆さん 

　　　競技スタート 

   

   

   

　　優勝旭川東RC金子浩康会員　準優勝旭川MRC木村和哉会員　3位松田英郎ガバナーエレクト 

 

 


